talibus scientiis. Tercia sapia est ne-
cessaria que e de expediendis ad sa-
lute. et ista est sapia divina que co-
sistit in vera dei et boni cognoscione.
Quantum aut ad ista sapiam filij
hinc se p' deciores q' filij huius mundi
in rebus divinis filij scilicet vident esse stul-
ti. filij aut hinc se valde sapientes
et p'vidi. **Q**uoniam autem filij scilicet non
apparet manifeste. s' tunc potest de hoc
aliqua conjectura haberi. Una e q' contra
filios huius inclinat ad artificium p'ris.
et ideo q' persona tota e mundana
et ad negotia mundi inclinata signum
e q' pertinet ad filios scilicet. **S**ecunda co-
iectura e q' filij contra assumit arma
p'ris. sic persona que in seipsa assumit
arma mundi q' s' supbia. avaritia.
gula. seu luxuria. hec videtur pertine
ad generationem mundi. **F**ilij autem hinc
sibi cognoscunt duplici conjectura.
Prima e q' persona tunc omni devotione
sustinet visitationem dei q' visitat
p' flagella. vel alio quocumque modo. et q' non
permittit aliquid in corde suo quod
e contrarium deo. signum est q' e filij
dei. **S**ecunda conjectura e q' contra pulli-
am q' medunt libere tabu quo co-
sueverunt uti parentes eorum et in ipso
potissime delinunt. sic q' huiusmodi libere
de gustat celestia q' fuerunt ab ipso
et ei sapiunt talia. ac quicquid conat
quater impleat voluntate d'ni. iste
est p'prie filij dei. **D**emum q' a
mori infert concludendo p'prie. **E**t
ego vobis dico. facite vobis id est
ad vram utilitate. amicos de mammo-
na iniquitatis. scilicet de quibus dicitur.
s' non eo modo quo fecit sibi villos iniqui-
tatis. non defraudando aliena s' largi-
endo vram. ut tunc defertis p'prie me-
ritis et a p'ncipio vna recipiant vos in
eterna tabernacula. id est p' sua merita
et suffragia impetrent apud deum vos

finaliter recipi in vna beata. **A**d hoc
tabernacula p'prie suspensus ait. q' dicitur
dicitur tabernacula tua. et q' dicitur.
d'ns. **S**i sibi in futurum etiam in do-
lo et fraudulenter. p'videt laudari.
multo magis laudandi estis si sine
dolo et legitime vobis p'videtis. **U**bi
q' dicitur. **S**i nos eorum scilicet pauperum
iniquitatis eterna tabernacula accipimus.
dantes p'care demum q' patris potius
miseriam offerimus q' egenis dona-
largimur. **N**amona mammona lingua
sura. dicitur dicitur. et mammona ma-
monis. sathanas q' opibus seducit
appellat. **E**t est advertendum q'
non dicitur hic dicitur iniquitatis quia
iniqua et de malo accipite de illis
enim non precepit d'ns fieri etiam in
iniqua bona usus in iustitiam male ac-
quisita. et ideo talia sunt restituenda.
non in etiam danda. **P**otest tunc de
dimitte iniqua affertur vel actu male
acquisita fieri etiam. ut de acquisitis
p' meritum vel honorum. vel debi-
festinus laborando vel huiusmodi. **D**e
vero dimitte non de malo se accipit
sine nichilo dicitur mammona iniqui-
tatis pluribus de causis. **P**rimo q' non
se vere dimitte non servat quod pro-
mittitur. s' false. q' fallit et decipit.
permittit enim securitate et dant
timore. s'acietate et dat esuriam.
stabilitate et dant subita directio-
ne. **S**ecundo q' iniqui in eis confidunt
ac spem et fine in eis constitunt.
Tercio q' iniqui mammona pestis est
qui tepat homines cupiditate ut ser-
vant avaricie quod e ydolorum
servitium. et sepe faciunt homines iniquos
ut se desideret amplecti. **Q**uarto
q' sunt multarum iniquitatum materia p'
dimittas enim multa committunt iniqua
et expendunt in multis illicitis et
supfluis. **A**d notandum q' ut plurimum ac-
quirunt iniqua in pluribus enim p' dicitur

Sorb' nate est aliquē repiri q' iuste
 usurpauit aliena. **Vñ** vulgata
 cor' dicit sententia. **Quis dimes a
 iniquis ē aut heres iniqui. Sexto** di
 cit' nā mona' iniquitatis id est iniqua
 litatis q' equaliter possident'. nā vñq
 habet ad sup'habundantiā. alij ad suf
 fiaentiā. alij ad nēcessitatē extrema'.
 alij hñ ad totalē penuriam. **Septimo**
 q' inique retinet'. quod em' ultra
 natura vite retinet n' p'prium natura
 tibq' erogari pecunia est iniquitatis id
 ē q'tra equitate in ea em' nō ser
 uant' equitate qua' p'prium debent'.
 que sit nos diligē ubent'. **Pampes**
 q' recipiunt nos in suas domos celest
 res si nos eos receperim' in nras
 domos terrestres. **Vñ ang'.** Quia bo
 na sua dedit de' duobq' hōibq' dimi
 abq' terrena. paupibq' celestia. **Et** de' q'
 volēs vñq' saluare cōstituit. ut hic
 dimites in sua hēditate recipiat pan
 peres. et pampes in sua hēditate eos
 collocet. et vterq' p' aliu' collocetur.
Ang' Et si non omēs pampes pnt
 nos recipere in domos celestes tñ q'
 largim' hñs recipiē ab angelis et
 sanctis q' largiedo paupibq' angeloz
 nobis retoz q' scōz grātia cōpamq.
Et q'mō bonū sit eligē paupes bo
 nos et alijs pferre in datione demo
 sine. tñ qui dat indigenti p'tori nō
 q' p'tor sed q' homo ē. non p'tore
 mitrit s' iustū. qā culpā nō diligit
 sed natura. **Cum aut' eliam accep
 tim' ē attendat bene si indigeat.**
 alioqñ nō accipiat ne rapinā comit
 tat. **Vñ ihes'.** Monache si egēs et
 accipis. das potius q' accipias. si aut'
 nō egēs et accipis rapis. Porro nō
 indiget monachus si hēat quod nate
 sufficit. et hac sufficiētia aphus cer
 ta diffinitōe p'fabit. **Haberes** igit
 alimēta et q'bz regam' hñs q'etū simq.

Vñ in collatioē abbat' abrahe. No
 ueris aut' te ex hoc nō lem' affici de
 trimēto. q' tū sis sam' corpus ac ro
 bustū. siupe sustētare aliena. q' iuste
 solus ē debitorq' attributa. **Hicodie**
 g' opibq' insistant. q' multa bona
 et in vita et in morte nobis mō' cōpa
 m'. **Vñ ihes'.** Nō memi me legisse
 male mortuū qui libeter exiit opa
 pietatis hñ em' multos m'ressores. et
 impossibile ē multoz p'ces nō exaudi
 ri. **Vñ et leo papa.** Et mōq' in cibos
 paupm'. in curacōes debiliū. in p'ccata
 captiuoz et in quelibet opa pietatis
 spendit nō minuit' s' auget'. **Nec**
 vñq' apud deū perire potit. q' fide
 lis benignitas erogavit. dū quod cuiq'
 tribuit id sibi ad p'miū recondit.
**Dean em' misericordes q'm ipoz in
 ferebr' deq'. Nec** delictoz mēoria est
 ubi testimonū pietatis affuerit. h' leo.
**Religios' vero et q' nō hñ unde possit
 elemosinā dare mariale. nichilom'q'**
 ex corde p't facere eliaz deo valde grā.
 vidēz ad h' voluntate hñdo sen etiam
 illatas sibi iniurias p'ris indulgedo. ul'
 adquisitū aliene ex corde q'pando.
**Agit o monache o clerice. o layce dū
 vñs cogita qualit' debeas opari ut
 scias et hab eas quōd in iudicio possis
 iudē. ubi audies. Redde rationē vili
 carōis tue. Villia em' simq. nō dñ' re
 rū spaliū et spūaliū. nobis ad necessarios
 vsus p'rioz commissaz. Et si eas p'ris
 nō distribumq' aliena itmemq'. **Vñ
 c'sto.** Optimo quedā erronea ag
 generata mortalibq'. auget trima. mi
 nuit bona. **Ea vēs est.** opmari q' ea
 quecuq' possidemq' in vsu vite posside
 m'q' ut dñ'. **Et ideo etia oportime
 ea apphendimq' tū bona p'pna. Ded
 g'itū est. Nō em' nos ut dñ' in vna
 p'ta collocari simq' in p'pa domo. s' tū
 hospites et aduene. q' nolumq' ducim'
 et q' nō putamq'. et quāt' locuples ē in****